



Rapport for miljøtilsyn hos S/I Aalborg Efterskole, Nordmandshage 41 og 43, 9370 Hals

Overordnede oplysninger

Ejer			
S/I Aalborg Efterskole	Nordmandshage 45A	9370 Hals	
Tilsynsdato	15-02-2024		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	87674
Mobiltelefon		CVR nr.	38707531
E-mail		P. nr.	1022521043
Samkøring			

Godkendelsestype	Husdyrtilladelse §16b, 1 (uden BAT)
Godkendelsesdato	23-08-2022

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
10-12-2018	Indskærpelse	Efterkommet	Møddingen skal overdækkes, de yderste 2 meter af pladsen skal friholdes for møg, og møddingspladsen må ikke tilledes tagvand (tagrende etableret)
19-12-2018	Indskærpelse	Efterkommet	Udvidelsen af dyrehold og produktionsarealer kræver tilladelse efter husdyrbrugloven
21-12-2021	Indskærpelse	Efterkommet	Møddingsmur skal repareres. Møget skal opbevares på møddingspladsen. Der må ikke ligge møg på de yderste 2 meter. Møddingen skal tømmes så ofte, at den ikke "løber over". Møddingen skal overdækkes med vandtæt materiale. Der skal være skriftlig aftale for afsætning af husdyrgødning
21-12-2021	Indskærpelse	Efterkommet	Opførelse af stalde til dyr kræver både miljøtilladelse og byggetilladelse
06-07-2022	Indskærpelse	Efterkommet	Der må ikke ligge møg på de yderste 2 meter af møddingspladsen. Møddingen skal overdækkes med vandtæt materiale.

Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
1	11 bokse med padlocks	264	
2	Rundbuehal 32	32	
3	Staldbygning	333	
4	Ny hestestald	393	

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/Flexgrupper	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbsdato
1	1	208	Heste	Dybstrøelse		23-08-2022	
2	1	32	Heste	Dybstrøelse		23-08-2022	
3	1	113	Heste	Dybstrøelse		23-08-2022	
4	1	304	Heste	Dybstrøelse		08-11-2023	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt, støj og støv	Ingen ved tilsyn.
Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet	Miljøtilladelse er ikke udnyttet, da de stadig afventer byggetilladelse på den nye stald.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anvendelse af bygninger og stalde	Vurderes at være i overensstemmelse med miljøtilladelsen.
Produktionsareal og gulvtyper	Der anvendes dybstrøelse i læskure samt hestebokse. Der er ikke fast bund i den fast placerede rundbuehal, men det er overvejet om dette skal etableres. Ejer er opmærksom på at der også skal være afløb, hvis der etableres fast bund. I de hestebokse der skal rives ned, når den nye stald kommer, er der ikke fast bund, hvilket er én af grundene til at de bliver erstattet med en ny stald.
Læskur fast/flytbart, placering/strøelse	Der er 2 læskure/rundbuehaller. Den ene står nord for hesteboksene langs ridehuset og er fast placeret. Den anden står vest for den gamle staldbygning og bliver flyttet i forhold til reglerne for flytbare/ikke fast placerede læskure.
Fodersted på fold, placering	Fodersteder på foldene bliver flyttet. Forstanderen har, efter tilsynet, spurgt om der er nogle undtagelser til reglerne om flytning af fodersteder. Dette er blevet undersøgt og sendt på en mail til forstanderen.

Opbevaringsanlæg

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Vurderes ok.
Møddingsplads, afløb og sidebegrænsning	Sidebegrænsning og afløb ok.
Møddingsplads, overdækning	Der er monteret to ruller med plastik til at rulle ud over møddingen, så den er nem at overdække.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Der er tagrende på bygningen, så tagvand ikke ledes ned på møddingspladsen
Opbevaringskapacitet fast møg	Vurderes ok.
Ensilage, øvrige	Ensilage kun i form af wrapballe. Der stod en åben wrapballe foran den gamle staldbygning, hvor et par skiver var væltet ud på jorden. Åbne wrapballe må godt opbevares uden for et areal med fast bund, så længe de overholder følgende betingelser: 1) De åbnede wrapballe skal opbevares på en måde, hvor der ikke er fare for afstrømning af ensilagesaft til vandløb (herunder dræn), søer større end 100 m ² og kystvande. 2) Ensilagerester på arealet skal fjernes efter anvendelse af de enkelte wrapballe. 3) Opsamlede ensilagerester skal opbevares som anden ensilage. Dette er i henhold til husdyrgødningsbekendtgørelsen § 16, stk. 3.

Markstakke komposteret husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal SKAL udfyldes ved Antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen markstakke med husdyrgødning.	0

Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Ingen sprøjtemidler.

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Intet farligt affald. Spildolie køres direkte på genbruget.
Affald, sortering	De har en container til plastaffald fra landbruget. Alt andet affald bliver kørt hen til køkkenet, hvor der er containere til almindelig affaldssortering.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	De oplever ingen problemer med fluer. Hvis de ser rotter, ringer de til kommunen. De har fokus på at holde ejendommen ren og fri fra foderrester, så de ikke tiltrækker rotter.
Olietanke	Ingen olietanke.
Vilkår i miljøgodkendelse/-tilladelse	Vilkår i miljøtilladelsen vurderes overholdt.

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Møddingen tømmes 1 gang om måneden og fyldes i container, som afhentes af biogasanlæg.
Klima- og energitiltag*	Der anvendes fjernvarme. På hele efterskolen er der fokus på affaldssortering og mindsning af madspild. De har overvejet solceller, men da det er meget dyrt, er det ikke noget der kommer lige foreløbigt.